МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ-ШКОЛА С. ИВАНТЕЕВКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ №270
      от 06.09.2022 г.

«Об организации подготовки и проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в МОУ «Гимназия с.Ивантеевка» в 2022-2023 уч.году»

В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденным совместным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации  и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 года № 189/1513, Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года №
190/1512 и в целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования на
территории Ивантеевского района в 2022/2023 учебном году, на основании приказа
Управления образованием Ивантееского района № 157 от 05.09.2022 г,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график подготовки и проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в МОУ «Гимназия с.Ивантеевка» в 2022-2023 уч.году (Приложение № 1)

2. Мясникову В.Н., ведущему инженеру кабинета информатики, разместить план-
график подготовки и проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МОУ
«Гимназия с.Ивантеевка» в 2022-2023 уч.году на сайте гимназии в срок до 23.09.2022 г.

3. Сахновой А.А. оформить прес-центр по государственной итоговой аттестации
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Сахнову А.А.

Директор гимназии                                                                               Джавадова Н.В.

С приказом ознакомлены и согласны:

Мясников В.Н  Сахнова А.А.

413950 Саратовская область,
c. Ивантеевка, ул. Строителей, 16
Тел.: 8 (84579) 5-10-02
E-mail: iv.gimnazia@mail.ru

mailto:iv.gimnazia@mail.ru

Приложениие № 1

к приказу № 270    от  06.09.2022г

План – график подготовки и проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования
МОУ «Гимназия с.Ивантеевка» в 2022/2023 учебном году

№ п/п Мероприятие Срок Ответственный
исполнитель

1. Анализ проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования в 2022 году

1.1. Подведение итогов ГИА-9, ГИА-11 на
педагогическом совете август 2022

года Сахнова А.А.

2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов
2.1. Организация работы по подготовке к участию в

государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного обшего
и среднего общего образования (далее-ГИА-
9,ГИА-11)в 2023 году.

Сентябрь 2022
года - май 2023

года
Сахнова А.А.

2.2. Участие в методических семинарах « Подготовка
обучающихся к государственной итоговой
аттестации»

октябрь 2022
года - апрель

2023 года

Педагоги -
предметники

2.3. Корректировка графика
переподготовки/повышения квалификации
педагогических работников образовательных
организаций, имеющих низкие результаты по
итогам единого государственного экзамена

Декабрь 2022
года

Джавадова Н.В.,
Сахнова А.А.,

2.5. Участие в проблемных курсах, учебных и
методических семинаров, мастер-классов
учителей-предметников «Подготовка
к государственной итоговой аттестации: формула
успеха»

2022/2023
учебный год

Сахнова А.А.,
Педагоги -

предметники

2.6. Участие в мастер-классах ведущих педагогов
области по вопросам подготовки к проведению
ГИА (в режиме ВКС)

2022/2023
учебный год

Сахнова А.А.,
Педагоги -

предметники

2.7. Участие в региональных проверочных работах по
математике для обучающихся  9 классов

21-25 ноября
2022 года,

13-18
марта 2023 года

Сахнова А.А.,
Митяева И.В.,
Колесова Е.А.

2.8. Формирование состава обучающихся,
требующих особого внимания по подготовке к
ГИА

до 10 октября
2022 года

Сахнова А.А.

2.9. Организация подготовки обучающихся к ГИА постоянно в
течение

2022/2023
учебного года

Сахнова А.А.,
Педагоги -

предметники

2.10. Организация подготовки обучающихся 11 класса
к итоговому сочинению (изложению)

сентябрь-
ноябрь 2022

года

Сахнова А.А.,
Польская Е.И.

2.11.
Организация подготовки обучающихся 9 классов к

итоговому собеседованию по русскому языку

Сентябрь 2022
года- февраль

2023 года
Польская Е.И.

3. Нормативно-правовое обеспечение организации и проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего  общего образования
3.1. Приведение школьной нормативной правовой

документации в соответствие с федеральными,
региональными и муниципальными
нормативными правовыми актами.

сентябрь 2022 –
июнь 2023 года Сахнова А.А

3.1. Циклограмма приказов:

Об утверждении Плана мероприятий ("дорожная
карта") по подготовке обучающихся 9 и 11
классов школы к  государственной итоговой
аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего
образования в 2022-2023 году".
"О подготовке и проведении итогового
сочинения (изложения".
«О подготовке и проведении   устного
собеседования по русскому языку как условия
допуска к ГИА».
«О проведении региональных проверочных
работах в 9-х классах по математике»

сентябрь 2022

ноябрь 2022

декабрь 2022

ноябрь 2022

Сахнова А.А

5. Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА- 9, ГИА-11
5.1. учителей-предметников по вопросам подготовки

обучающихся к ГИА-9 и ГИА-11 В течении года Сахнова А.А.

5.2 учителей-предметников, привлекаемых
- к проведению итогового собеседования по
русскому языку (ГИА-9)
- к проведению итогового сочинения (изложения)

январь 2023

ноябрь 2022

Сахнова А.А.

6 Мероприятия по организационному обеспечению проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования
6.1. Организация работы с целью привлечения в

качестве общественных наблюдателей:
- родительской общественности;

январь-февраль
2023 Сахнова А.А.

6.2. Отчет о планируемом количестве участников ГИА-
9 (ОГЭ) в 2023 году по запросу УО Сахнова А.А.

6.3. Предоставление информации об организаторах на
ГИА -9 (ОГЭ) по запросу УО Сахнова А.А.

6.4. Проведение итогового сочинения (изложения) 7 декабря
2022 года,
1 февраля,

3 мая
2023 года

Сахнова А.А

6.5. Проведение итогового собеседования по русскому
языку По графику

Рособрнадзора Сахнова А.А.

6.6. Организация подачи заявления и согласий на
обработку персональных данных выпускниками 9,11
классов для участия в ГИА

до 1 марта 2023
(ОГЭ)

до 1 февраля
ЕГЭ

Сахнова А.А.

6.7. Ознакомление выпускников 9, 11  классов, их
родителей (законных представителей), учителей,
работающих в 9,11 классах с нормативно –
правовыми документами по ГИА

по мере
поступления

новых
документов

Сахнова А.А.
Классные

руководители 9,
11 классов

6.8. Ознакомление выпускников 9,11 классов, их
родителей (законных представителей), учителей,
работающих в 9,11 классах с процедурой проведения
ГИА, правилами оформления бланков ГИА

ноябрь 2022
апрель 2023

Сахнова А.А.
Классные

руководители 9,
11 классов

6.9. Ознакомление выпускников 9,11 классов, их
родителей (законных представителей) с телефонами
"горячей линии"  ноябрь 2022

Сахнова А.А.
Классные

руководители 9,
11 классов

6.10. Доведение до выпускников 9,11 классов школы и
их родителей (законных представителей)
информации о ППЭ, времени проведения экзамена.

по мере
поступления
информации

Сахнова А.А.
Классные

руководители 9,
11 классов

6.11. Ознакомление выпускников 9,11 классов, их
родителей (законных представителей) с
результатами экзаменов

аттестационны
й период

Сахнова А.А.
Классные

руководители 9,
11 классов

6.12. Оформление информационного стенда по
процедуре проведения ГИА

весь период
проведения

экзаменационн
ой кампании

Сахнова А.А.

6.13. Размещение информации по подготовке и
процедуре проведения ГИА на сайте школы ноябрь 2022-

июнь 2023
Сахнова А.А.

Мясников В.Н.

		2022-09-22T12:10:36+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ-ШКОЛА С.ИВАНТЕЕВКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"